САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

Студенческий совет (совет обучающихся)

Протокол заседания № 61

Санкт-Петербург, 18.09.2020

Присутствовали с правом голоса:

7 председателей Студенческих советов (советов обучающихся) учебно-научных
институтов, факультетов, клубов и Академической гимназии: Жданович Д.А.
(Социология), Аряева А. С. (Психология), Савченко А.В. (ПМ-ПУ), Мартин М. А.
(История), Канашин И. А. (Восточный), Молчанова Д.А. (Искусства), Мочалов М.М.
(ИНоЗ, география)
1 заместителя председателей Студенческих советов (советов обучающихся) учебно-
научных институтов, факультетов, клубов и Академической гимназии: Мясников А.И.
(Политология).
Зарегистрировавшиеся гости заседания: 3 человек.

Кворума нет

Место: г. Санкт-Петербург, Университетская наб, д. 7-9-11, ауд. 70

Повестка:

1.  Презентация продуктов ВТБ для обучающихся СПбГУ;

2. Утверждение критериев назначения ПГАС по направлениям (психология, химия,
международные отношения);

3. О создании спортивного комитета Студенческого Совета СПбГУ

4. Дисциплинарные взыскания;

5. Соблюдение мер профилактики и масочного режима.

Рассмотренные вопросы:

1. Презентация продуктов ВТБ для обучающихся СПбГУ.

Слушали представителя ВТБ, который рассказал о преимуществах стипендиальных карт
ВТБ.

2. О создании спортивного комитета Студенческого Совета СПбГУ

Слушали Коротченкова Д., который выступил с предложением создать Спортивный
комитет Студенческого Совета СПбГУ и рассказал о планируемой работе.

3. Соблюдение мер профилактики и масочного режима

Слушали Бабича А.В. – проректора воспитательной работе и организации приёма СПбГУ,
который довёл до сведения Совета информацию о мерах профилактики и масочного
режима и необходимости их соблюдения.

В связи с отсутствием кворума пункты «Утверждение критериев назначения ПГАС по
направлениям (психология, химия, международные отношения)», «Дисциплинарные
взыскания» и голосование по пункту «О создании Спортивного комитета Студенческого
Совета СПбГУ» было решено перенести на следующее заседание.

Председатель Студенческого совета

(совета обучающихся) СПбГУ    _____________/Жданович Д.А./